
   COMUNE DI CASTELLANA GROTTE
C ITTÀ  METROPOLITANA  DI  BARI

 SETTORE URBANISTICA OPERE PUBBLICHE MOBILITÀ E AMBIENTE

Ufficio Edilizia Privata Urbanistica

                                                             
Raccolta Ufficiale n. 943 del 18/12/2019

        
                                                                                                
             

OGGETTO: Incarico professionale per la Redazione progetto definitivo ed 
esecutivo dei “Lavori di realizzazione della Zona a Traffico Limitato 
(ZTL) del Comune di Castellana Grotte”. Affidamento ai sensi 
dell’art.36 comma 2 lett.a del D.Lgs 50/16.
CIG: Z9D2B42E50

IL RESPONSABILE

PREMESSO

che è volontà dell’amministrazione comunale dotarsi di un progetto per la realizzazione della Zona a
Traffico Limitato (ZTL) del Comune di Castellana Grotte al fine di disciplinare l’accesso al centro
storico;

che il  D.P.R.  n.  250 del  22 giugno 1999 “Regolamento  recante norme per  l’autorizzazione  alla
installazione e all’esercizio di impianti per la rilevazione degli accessi di veicoli ai centri storici e alle
zone a traffico limitato, a norma dell'articolo 7, comma 133-bis , della legge 15 maggio 1997, n. 127”
fissa i parametri necessari all’ottenimento delle autorizzazioni per l’esercizio di impianti a presidio
della zona a traffico limitato ;
che è necessario procedere alla redazione della progettazione definitiva ed esecutiva delle opere
per la realizzazione delle Zona a Traffico Limitato del Comune di castellana Grotte;

che la struttura tecnica di codesto Settore V non è nelle condizioni di eseguire la redazione
definitiva ed esecutiva dei dei “Lavori di realizzazione della Zona a Traffico Limitato (ZTL) del
Comune  di  Castellana  Grotte”,  alla  luce  della  carenza  di  risorse  del  personale  e  della
notevole mole di lavoro;
che l’importo calcolato per lo svolgimento dei suddetti servizi ai sensi del D.M. 17 giugno 2016 è
pari ad € 8.050,54 oltre cassa ed IVA;

che  l’importo  per  lo  svolgimento  del  suddetto  servizio  è  inferiore  alle  soglie  previste
dall’art.36 comma 2 lett. a) del D.Lgs 50/2016;

che tra  i  tecnici  inseriti  nell’  “elenco  dei  professionisti  per  l’affidamento  di  incarichi  di
progettazione  ed  altri  servizi  di  importo  inferiore  a  €  100.000,00” approvato  con
determinazione del Settore VI LL.PP. n. 27 del 30.03.2017 e successivi aggiornamenti, è stato

Documento firmato digitalmente



individuato l’ing. Giuseppe Perillo, avendo lo stresso specifica esperienza nel campo oggetto
delle opere da progettare;

che con nota prot.18119 del 06/12/2019 veniva richiesto all’ing. Giuseppe Perillo con studio in
Palo del Colle, la disponibilità e la sua miglior offerta allo svolgimento del suddetto incarico;

che in data 11.12.2019 con nota prot. 18738 del 12/12/2019 l’ing. Giuseppe Perillo comunicava
la sua disponibilità allo svolgimento dell’incarico così come richiesto con nota prot. 18119
del 06/12/2019 offrendo un prezzo di € 8.000,00 oltre Cassa al 4% e IVA;

ritenuto di affidare l’incarico professionale di redazione progetto definitivo ed esecutivo dei
“Lavori  di  realizzazione  della  Zona  a  Traffico  Limitato  (ZTL)  del  Comune  di  Castellana
Grotte”,  all’ing. Giuseppe Perillo con studio in Palo del Colle, all’importo di € 8.000,00 oltre
cassa ed IVA per complessivi € 10.150,40;

visto l’art. 24, comma 1, lettera d) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

visto l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50/20016 e ss.mm.ii.;

visto il D.Lgs. n. 50/20016 e ss.mm.ii.;

visto il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL.;

D E T E R M I N A

Per i motivi esposti in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamati e riportati:
1 . DI  AFFIDARE  l’incarico  professionale  di  redazione  progetto  definitivo  ed

esecutivo dei “Lavori di realizzazione della Zona a Traffico Limitato (ZTL) del
Comune di Castellana Grotte”,  all’ing. Giuseppe Perillo con studio in Palo del
Colle, all’importo di € 8.000,00 oltre cassa ed IVA per complessivi € 10.150,40;

1 . DI IMPEGNARE e IMPUTARE l’importo complessivo di € 10.150,40 al Capitolo
254.00  del  Bilancio  2019  epigrafato  “Studi,  Progettazioni,  Direz.  Lavori  e
Collaudi a mezzo di Professionisti Esterni LL.PP.”;

1 . DI  DARE  al  presente  provvedimento  valore  e  contenuto  sinallagmatico,
mediante la sottoscrizione dello stesso per accettazione ad opera del soggetto
incaricato;

1 . DI LIQUIDARE in favore dell’ing. Giuseppe Perillo la somma complessiva di €
10.150,40 a seguito di presentazione di regolare fattura elettronica trasmessa a
mezzo  Sistema  di  Interscambio,  accettazione  della  stessa  da  parte  del
Responsabile del Settore, ed all’acquisizione del DURC richiesto d’Ufficio per
via telematica;

1 . DI  DARE  ATTO che  non  sussistono  ipotesi  di  conflitto  d’interessi,  anche
potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990, del D.P.R. n. 62/2013 e del
Regolamento recante il Codice di Comportamento dei Dipendenti Pubblici, nei
confronti  del  Responsabile  del  Procedimento  e  del  soggetto  che  adotta  il
presente atto;

1 . DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs.
n.  50/2016,  Codice  dei  Contratti  Pubblici,  nell’apposita  sezione
dell’Amministrazione  Trasparente  del  sito  istituzionale  del  Comune  di
Castellana Grotte, consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it;

1 . DI  TRASMETTERE  la  presente  determinazione all’ing.  Giuseppe Perillo  pec:
giuseppe.perillo6598@pec.ordingbari.it;

1 . DI STABILIRE  che gli altri uffici comunali interessati sono:  Ufficio Segreteria,
Ufficio Ragioneria.

Documento firmato digitalmente

http://www.comune.castellanagrotte.ba.it/
mailto:giuseppe.perillo6598@pec.ordingbari.it


Il  presente  atto  viene  trasmesso  alla  Segreteria  per  la  raccolta  ufficiale  e  per  la
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del  sito istituzionale del  Comune di  Castellana
Grotte  consultabile  all’indirizzo  web  www.comune.castellanagrotte.ba.it/,  dopo  la
sottoscrizione dello stesso da parte del Responsabile del Settore Finanziario ai  sensi
dell’art. 153 co.5 del D.Lgs n. 267/2000. 

Il Responsabile dell’istruttoria

 Anna Lippolis

Il Responsabile del Settore 
Arch.  Marcella Marrone

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato
digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale
l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al
regolamento per l’accesso agli atti del Comune di  Castellana Grotte

Documento firmato digitalmente

http://www.comune.castellanagrotte.ba.it/

